
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Критеріїв визначення підприємств, установ і 
організацій, які мають важливе значення для національної економіки у 
галузях транспорту, поштового зв’язку, будівництва та 
енергоефективності в особливий період

Відповідно до статті 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», підпункту 4 пункту 2 Порядку та критеріїв визначення 
підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України
від 27 січня 2023 року № 76, пункту 8 Положення про Міністерство розвитку 
громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Критерії визначення підприємств, установ і організацій, які 
мають важливе значення для національної економіки у галузях транспорту, 
поштового зв’язку, будівництва та енергоефективності в особливий період, 
що додаються.

2. Сектору мобілізаційної роботи в установленому законодавством 
порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача. 

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                     Олександр КУБРАКОВ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n460
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n117
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/124-2021-%D0%BF#n267
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1400-2022-%D0%BF#n19

